
 
PORTARIA Nº49/2008, 11 DE JUNHO DE 2.008. 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara – MT, Senhor MAX JOEL RUSSI, no uso de suas 

atribuições legais e 

 

CONSIDERANDO o que estabelece o Art.51, da Lei Federal nº8.666/93, de 

21.06.93, atualizada pela Lei Federal de nº8.883/94, de 08.06.94; 

 

CONSIDERANDO a PORTARIA nº007/2008 de 07/01/2008 que nomeou o 

funcionário Senhor LEANDRO DE FRANÇA ARENHART, como membro da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL no exercício de 2008; 

 

CONSIDERANDO que o Senhor LEANDRO DE FRANÇA ARENHART tem necessidade 

de afastamento por conta de sua grande carga de trabalho, não havendo assim, 

tempo para se dedicar a esta comissão; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear 01 (um) Servidor do Quadro 

Permanente desta Prefeitura, em substituição ao membro LEANDRO DE FRANÇA 

ARENHART; 

 

RESOLVE: 

 

1- EXONERAR, a pedido, o senhor LEANDRO DE FRANÇA ARENHART da 

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº007/2008, de 

07 de janeiro de 2008. 

2- NOMEAR o Servidor JOSIMAR MARSUEL MATSUMOTO Servidor Público 

Municipal, do Quadro Permanente desta Prefeitura, para Membro da 

Comissão Permanente de Licitação, até 31/12/2008. 

3- PERMANECEM inalteradas e em pleno vigor as demais disposições previstas 

na Portaria nº007/2008, de 07 de janeiro de 2008. 

 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNCIPAL 

Em, 11 de junho de 2.008. 

 

 

MAX JOEL RUSSI 

Prefeito Municipal 

 

Registrada e Publicada de conformidade com a Legislação vigente, com a afixação 

nos lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

ABIEZER FERREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Governo 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


